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DR. RAMAZAN KURTOĞLU

Antakya-Serik doğumlu. İlkokulu, ortaokulu ve Aksu Öğret-
men Lisesi’ni Antalya’da bitirdi. Atatürk Üniversitesi, İstanbul 
Üniversitesi, The University of British Columbia-Vancouver-Ka-
nada, University of California-San Diego, University of Penns-
ylvania-Philadelphia, University of California-Irvine-ABD’de li-
sans, lisansüstü, mastır, İngilizce, akademik İngilizce ve doktora 
eğitimi gördü.

Kurtoğlu’nun uzmanlık alanı ekonomi, davranış bilimleri, glo-
bal operation management, finansman, uluslararası finans ve din-
ler tarihidir.

Türkiye’nin en büyük özel sektör sanayi kuruluşlarında finans-
man müdürü, genel müdür muavini ve genel müdür olarak yirmi 
altı yıl aralıksız görev yaptı. Kurtoğlu halen İstanbul Aydın Üniver-
sitesi İktisadi Bilimler Fakültesi’nde öğretim üyesi ve Uluslararası 
Ticaret Bölümü Başkanı olarak görev yapmaktadır. Yazarın çeşitli 
gazete ve dergilerde yayımlanmış çok sayıda makalelerinin yanın-
da yayımlanmış sekiz kitabı mevcuttur.
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YENİ BASKI İÇİN ÖNSÖZ YERİNE VE FİNANSAL 
KRİZDEN KORUNMAK İÇİN NEYE YATIRIM 

YAPMALIYIZ?

1978 Washington Mutabakatı ile başlayan ya da dünya kamu-
oyuna açıktan ilan edilen kapitalizmin neoliberal/küresel serbest 
piyasa versiyonu 2008 küresel mali krizi ile birlikte kelimenin tam 
manasıyla iflas etmiştir.

London School of Economics and Political Science profesörle-
rinden John Gray daha 1999’da Türkçeye de çevrilen Yalancı Şafak 
adlı kitabında neoliberalizmin tıpkı Marksist sosyalizm gibi so-
nunun gelmekte ve dünya ekonomisini bir felakete sürüklemekte 
olduğunu detaylı bir şekilde anlatmıştı. Hemen belirtelim ki Pro-
fesör John Gray’in kendisi de yelpazenin sağında yer alan çok de-
ğerli bir bilim insanıdır.

Yine Gray tarafından yazılan ve 2007’de yayımlanan Apocaly-
ptic Religion and The Death of Utopia (Kara Ayin - Apokaliptik 
Din ve Ütopyanın Ölümü) adlı kitapta neoliberalizm ile Marksist 
sosyalizmin nihai hedefinin aynı olduğu, ikisinin de seküler din ve 
pagan-Judeo Hıristiyan inançlardan beslendiği detaylı bir şekilde 
anlatılmaktadır.

Bir hususu –belki biraz tevazuun dışına çıkacağım ama– be-
lirtmeliyim ki ilk baskısı Ocak 2006’da yapılan ve tarafımızdan 
kaleme alınan Evanjelizm adlı kitabımda (yakında dördüncü 
baskısı yapılacak) ileri sürdüğüm tezler Gray’in tezleri ile nere-
deyse yüzde yüz aynı. Bir hususa daha değineyim, gerek Evanje-
lizm kitabımı, gerek elinizde tuttuğunuz Küresel Ekonomik Kriz 
ve Yeni Dünya Düzeni adlı kitaplarımı daha Gray’in sözünü etti-
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ğim eserlerini okumadan yazmıştım. Bu durumu Mayıs 2013’te 
Litvanya’nın Klaipeda Üniversitesi’nde verdiğim derslerden sonra 
gönderdiğim bir makalenin önsözünde de belirttim. John Gray 
politik ekonomi alanında en çok beğendiğim ve saygı duyduğum 
Batılı fikir insanıdır.

Elinizde tuttuğunuz bu kitabın devamı niteliğinde sayılabile-
cek olan Küresel Para Savaşları - Davranış Ekonomisi Nörofinans 
(Orion Yayınevi, Ankara, Temmuz 2013) isimli çalışmam dünya 
ekonomisinin ve elbette Türk ekonomisinin hangi sıkıntılı süreçle-
re sürüklendiğini, ABD ordusunun 2009’dan beri nasıl bir “küresel 
finans savaşı”na hazırlandığını göstermesi bakımından Türkiye’de 
bir ilk sayılabilir. Tıpkı Evanjelizm ve Küresel Ekonomik Kriz ve 
Yeni Dünya Düzeni kitapları gibi... Kısaca “Yeni Dünya Düzeni” 
projesi bütün hızı ile devam ediyor. Mesihi, apokaliptik, kurtu-
luşçu, ahir zaman gibi Judeo-Hıristiyan inançlara dayalı “küresel 
serbest piyasa” miti insanlığa dayatılan seküler bir dini-siyasi proje 
olup hedefi elit bir grubun küresel diktatörlüğünden başka bir şey 
değildir. Bu manada Marksist sosyalizmin nihai hedefe ulaşmada 
“sınırsız devlet etkinliği” küresel serbest piyasa projesinde “sınırsız 
ulus üstü şirket etkinliği”ne bırakılmıştır. Her ikisi de Judeo-Hıris-
tiyan “iyi ile kötünün savaşı”ndan başka bir şey değildir.

Kitabın birinci ve ikinci baskısındaki bir kısım rakamları önce 
güncellemeyi düşündüm. Ancak bilahare vazgeçtim. Çünkü 2008 
mali krizinin sebep olduğu yıkımın mali bilançosu her geçen gün 
artıyor. Öyleyse krizin başında açıklanan, çözüme yönelik rakam-
ları tarihe not düşmek bakımından, insanlığın nasıl kandırıldığını 
göstermek bakımından değiştirmemenin doğru olacağını düşün-
düm. Zira krizin 2013’ün ortasındaki küresel maliyeti 30 trilyon 
dolar olarak telaffuz edilmekle birlikte tam maliyetinin daha fazla 
olacağı ve önümüzdeki yıllarda daha da artacağı tahmin ediliyor. 
Zaten kitabımızın ana teması rakamlar olmayıp, başta Amerikan 
halkı olmak üzere neoliberal politikaların insanlığı ve milli devlet-
leri nasıl ve hangi tür bir girdaba soktuğudur. Bu bağlamda kitabın 
üçüncü baskısına “Finansal Ekonomide Oyun Teorisi ve Yaklaşan 
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Küresel Finans Savaşı İçin Bilinçaltı Operasyonları” başlıklı bö-
lümü ekledim. Okuyucularımın öncelikle okuması arzusu ile de 
kitabımızın baş tarafına yeni bölümü koyduk.

20. yüzyılın başındaki sol ütopyacılık geleneği aynı yüzyılın 
sonundan itibaren günümüzde sağ kanada geçmiş görünüyor. 
Nitekim ABD’de Başkan George W. Bush ile iktidar olan “yeni 
muhafazakârlık” akımı soldan sağa evrilerek Hıristiyan sağ ile iş-
birliği yapmıştır. İlginçtir İngiltere’de iki dönem iktidar olan sol/
sosyal demokrat İşçi Partisi’nin lideri Başbakan Tony Blair de yeni 
muhafazakâr olup, İngiliz sağının muhafazakâr parti lideri ve Baş-
bakan Margaret Thatcher’ın politikalarını aynen uygulamış, hatta 
daha da ileri götürmüştür.

Netice olarak, John Gray’in Kara Ayin’de ifade ettiği gibi, “ta-
rihin temelinde gizli bir planın yattığı inancı, gerek Judeo-Hıristi-
yan dini inançlar gerekse seküler kurtuluşçu hareketler, ütopyacı 
siyasi projeler açısından esastır”. Daha yüce bir insanlık meydana 
getirmek adına ezilen ya da yok edilenler. İster patlatılan bomba-
larla, ister finansal/ekonomik krizlerle.

İnsanlık günümüzde Judeo-Hıristiyan ortaçağdan daha fazla 
boş inançlar dönemini yaşamakta olup, sürekli maniple edilmek-
tedir. Seküler kurtuluş umudu söndürülürken buna alternatif 
olarak dinlerin apokaliptik (kıyametçi) versiyonları giderek can-
landırılmaktadır.

2016 yılının sonunda küresel ekonominin toplam milli geliri 
yaklaşık 85 trilyon dolar iken, dolaşımdaki para toplamı 840 tril-
yon dolardır. Buna mukabil 2016 yılı sonu itibari ile yapılan finan-
sal işlemler toplamı 2,7 katrilyon dolar olup, bunun yüzde doksan 
altısı “future-gelecek işlemleri”nden oluşmaktadır. Söz konusu 
toplamın 1,1 katrilyon dolardan fazlası faiz swapları/takasları iş-
lemlerinden oluşmaktadır.

2008 küresel finans krizinden bu tarafa olan bitenleri daha iyi 
anlamak için kitabın ilk baskısındaki verilerde değişiklik yapılma-
mıştır. Böylelikle küresel ekonomik krizin ilk başta söylenen ile 
günümüzdeki vahametinin daha iyi anlaşılacağını öngörmekteyiz. 
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Zira, finans ve para dünyası bir “matrix” içinde gerçek dünyadan 
tamamen kopmuş olup, küresel ekonomi tam anlamıyla bir “Ar-
magedon Savaşı”na doğru doludizgin yol almaktadır.

Bu kitabın okuyucularına ekonomik krizden çok fazla etkilen-
memek, orta ve uzun vadeli yatırımlar için, kıymetli metallere (al-
tın, gümüş, platin, paladyum) yatırım önermekteyiz.

Dr. Ramazan Kurtoğlu
İstanbul / Ocak 2017
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İKİNCİ BASKIYA KISA ÖNSÖZ

Kısa bir sürede birinci baskısı tükenen Küresel Ekonomik Kriz 
ve Yeni Dünya Düzeni kitabı olağanüstü bir ilgi gördü. Kitapta 
yazılanlar ile daha sonra gerçekleşenler kitabın adeta bir “keha-
net” olarak algılanmasına vesile oldu. Inside Job adlı DVD belge-
sel adeta elinizdeki kitabı doğrulamak için yapılmış. Ayrıca BBC 
yapımı Hırs (Freefall) ve Borsa - Para Asla Uyumaz filmleri ile 17 
Eylül 2011 tarihinden itibaren New York-Wall Street başta olmak 
üzere ABD’nin 52 şehrinde birden yüz binlerce Amerikalı’nın fi-
nans kuruluşlarını protesto etmesi “pozitif küreselleşme”nin ha-
bercisi olabilir.

Türk milleti başta olmak üzere insanlığın daha iyi günlere git-
mesi dua ve dileklerimle.

İstanbul Aydın Üniversitesi
İstanbul-Florya / 3 Ekim 2011
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ÖNSÖZ

Muammalara birebir cevaplar bulmak yerine Yeni Dünya Dü-
zeni projesinin Judeo-Hıristiyan teolojisine, siyaset felsefesine ve 
ekonomi politikasına bir bütün olarak bakmak, Waterloo Savaşı 
(1813-1815) ile başlayan ve Eylül 2008’e kadar devam eden bir fi-
nansal “success story”yi tam olarak anlamak gerekir.

Türkiye, Osmanlı liberalizmi (1838-1914) ile Cumhuriyet dö-
neminde (1946-2010) küresel finans sisteminin “düşük kur-yüksek 
faiz” lobisi sayesinde kontrol altında tuttuğu “eksen ülke”lerden bi-
ridir... Türkiye’nin en büyük sanayi kuruluşlarında yaptığım çey-
rek asırlık orta ve üst düzey finans yöneticiliğinde öğrendiğim iki 
temel unsur: 

1- Ekonomik ve finansal operasyonlarda “tesadüf ” diye bir şey 
asla mümkün değildir. 

2- Oligarşi asla açık delik bırakmaz. 
En azından finans elitizminin 200 yıllık “sagasini” böyle.
Bugün şöyle bir resimle karşılaşıyoruz. Ülkeler ne kadar var-

lıklı ve etkin olurlarsa olsunlar Yeni Dünya Düzeni “kurumları” 
dışında bir yol izlemeye koyulurlarsa “paryalaştırılmaktadır”.

Şöyle de denilebilir: Ya Hannah Arendt’in tarifine uygun 
olarak bir statüyü seçeceksin, “bilinçli parya” olup bir azınlık/
elit geleneğine tabi olacaksın ya da “marjinal” olmayı kabullenip 
“paryalaştırılanlar”dan olacaksın. Çünkü Kafka’nın işaret ettiği, ki-
şisel hakların tanınması yalnızca ferdin/tek başına hareket eden 
milletlerin gayreti ve gücüyle gerçekleşmez. Bu sebeple Arendt bir 
cemaate, bir halka mensup olmayı ve o mensubiyetin içinden di-
ğer bir grup ya da millet veya cemaatlerle yan yana olmayı uygun 
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bulur. Elbette parya geleneği bir azınlık geleneğidir. Aksi yolu se-
çenler üzerine “mania”lar gönderilir.

İnsanlık sürekli bir, Fukuyama’nın “kör nokta”sı ile karşı kar-
şıya bırakılıyor. İşte tam burada bir “vantage point”e (geniş görüş 
noktası /stratejik nokta) ihtiyaç var. Elinizdeki bu kitap, “zayıf ihti-
maller üzerinden küresel şok” olarak tanımladığım beklenmeyen 
olayın aslında pek çok insan tarafından tahmin edildiği durumlar-
da bile “beklenmeyen olaylara” karşı niçin bu kadar hazırlıksızmış 
gibi göründüklerinin üç temel sebebi olduğu iddiasındadır:

a- İnsanların algılama eşiğinin yapısı ve manipülasyonlara çok 
açık olması.

b- İnsanların hazırlık yapmasını teşvik edecek gerçeklerin, 
medya operasyonları ile psikolojik olarak zayıflatılması.

c- Beklenmedik, “zayıf ihtimal” üzerinden gerçekleşecek “şok”a 
karşı korunmak için gerekli kurumların olmaması.

Bir konu önce “mesele” haline getirilmekte, sonra da en kar-
maşık problemler kümesi, insan aklının geleceği öngörme ve ge-
leceğe yönelik hazırlıklı olma hususundaki başarısızlıkları üzerine 
yoğunlaştırılmakta veya “komplo teorisi”ne dönüştürülmektedir.

Francis Fukuyama’nın editörlüğünü yaptığı Blindside How to 
Anticipate Forcing Events and Wild Cards in Global Politics’te söy-
lediği gibi: “Algısal başarısızlığın en büyük kaynaklarından biri, 
dünyada işlerin nasıl yürüdüğüne dair ve yönetimlerin veya elit/
seçkin çevrelerin küçük gruplardan oluşan dinamiklerince pekiş-
tirilen ortak zihinsel modellerle alakalıdır.”

Elbette belli standartların, kalıpların dışında düşünmek, söy-
lenmesi yapmasından kolay olmakla beraber zordur.

David Hale, 1997’de patlayan Asya mali krizinin, çalışmalarını 
egemenlerin kontrolündeki hükümetlerle yürüten Milletlerarası 
Para Fonu’nu (IMF) kısmen kör noktadan vurduğunu, böylece 
IMF’nin özel finansal piyasalarda ortaya çıkan meseleleri öngö-
rememesine sebep olduğunu belirtmektedir. Sonuçta söylenen 
beylik bir kaçış: “Kimin aklına gelirdi ki?” “Kaçınılmaz olan sebep 
genellikle şaşırtıcı olur ve kaostan düzen çıkar.”
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“Zayıf ihtimal-küresel şok” 11 Eylül 2001’i ABD siyaset figür-
lerinden biri olan Hollywood filmlerinde görmek mümkün iken, 
göstere göstere geldi ve Yeni Dünya Düzeni’nin Judeo-Hıristiyan 
teolojisine, siyaset felsefesine Afganistan ve Irak’ın işgali ile gereken 
katkıyı yaptı. Eylül 2008 mali/ekonomik krizine çanak oldu. Süreç 
Eylül 2011’de “Arap Baharı” ile son sürat devam ediyor. Bugünden 
sonrası... 1930’lar 1940’lara sebep teşkil etmişti. 2008 ve sonrası ise 
“zayıf ihtimaller üzerinden küresel şok”lara gebe görünüyor.


